ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE TURISMO DO MUNICIPIO DE ANGATUBA-SP, DE ACORDO COM AS 
EXIGENCIAS DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 1.261/2015, EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 

http://www.angatuba.sp.gov.br/

3 - DO PREÇO E DA JUSTIFICATIVA 
3.1 - Estima-se o valor global desta licitação é de R$ 50.197,50 (CINQUENTA MIL, CENTO E NOVENTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), com base nos parâmetros dispostos no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
3.2 - Os valores indicados no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA correspondem à média dos preços praticados no 
mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto em licitação, não vinculando as concorrentes,

[...]

contexto e nos vários momentos em que forem aplicadas, permitindo inferências baseadas em métodos condizentes 

com o turismo. Todas as técnicas e opções metodológicas pela empresa contratada deverão ser descritas e 

aprovadas pelo contratante. 

Deverão ser realizadas no período da prestação de serviços no mínimo 139 (cento e trinta e nove) pesquisas, com 

margem de erro de 7% e nível de confiança de 90%. (Cálculo de acordo a população estimada pelo IBGE 2020: 

25.479 habitantes), com turistas habitués que visitaram a cidade de Angatuba em 2020. 

Produto: 

a) – Estudo de Demanda Turística Real 2020.